

檔號：HAD HQ CR/15/3/1/(C)

(譯本)
立法會參考資料摘要
《旅館業條例》
(第 349 章)
《2005 年旅館業(調整牌照費用)規例》

引言

根據《釋義及通則條例》(第 1 章)第 29A 賦予的權力¹，財經事務及庫務局局長現因應《旅館業條例》(“條例”)(第 349 章)第 22 條²訂立了《2005 年旅館業(調整牌照費用)規例》(載於附件 A)，以修訂《旅館業(費用)規例》(第 349 章附屬法例 B)附表 1 和附表 2 訂明的發牌和續牌費用。

背景和論據

2. 條例於一九九一年制定，旨在設立法定的發牌制度，規管本港旅館的消防和樓宇安全。政府在一九九八年修訂該條例，訂明可

¹ 第 1 章第 29A 條訂明，“(1)凡某項費用的數額，現在是由行政長官會同行政會議訂立的附屬法例指明，或由該等附屬法例以其他方式定出或釐定，則在符合第(2)款的規定下，財政司司長可藉類似的附屬法例增加、減少或以其他方式更改該項費用的數額。”根據該條例第 3 條，“財政司司長”指香港特別行政區財政司司長，和財經事務及庫務局局長。

² 第 349 章第 22(1)條訂明：

“(1) 行政長官會同行政會議可訂立規例對以下事項或就以下事項作出規定—
(f) 就本條例訂明或容許的任何關乎持牌旅館的事項收取費用；”

該條例第 22(5)條訂明：

“(5) 根據第(1)(f)款訂立的規例可規定—

(a) 視乎以下因素而須繳付的不劃一收費—

(i) 旅館屬於甚麼種類；

(ii) 旅館內能容納的住客的客房數目；

(iii) 旅館所能容納的住客數目；”

簽發多年期牌照，牌照有效期最長七年(即由 12 個月至 84 個月不等)。為配合多年期牌照的簽發，政府根據二零零零至零一年度的價格進行了詳細的成本檢討，並在二零零一年落實新修訂的費用。

3. 《旅館業(費用)規例》(下稱“規例”)第 3 條規定，就發出牌照和續發牌照須繳付的費用，是規例附表 1 和附表 2 分別訂明的適當費用。附表 1 訂明根據條例第 8 條發出牌照繳付的費用³；附表 2 訂明根據條例第 9 條續發牌照繳付的費用⁴。根據規例的現行收費及其建議的新收費載於附件 B。

4. 過去幾年，由於本港經濟不景，政府推行了一項特別措施，即凍結政府大部分收費，以減輕市民在經濟困難時期的負擔。條例下訂定的費用，自二零零一年以來未有調整。由於現時經濟逐漸開始復甦，為了遵行“用者自付”的原則，財政司司長已在公布二零零四至零五年度的《政府財政預算案》提出逐步檢討收費的建議；收費項目的增幅，則參照下列由財經事務及庫務局的指引釐定：

- (a) 對於那些現時收回成本比率少於目標 40% 的收費，每次調高 20%，在七年內達到收回十足成本的目標；

³ 第 349 章第 8 條訂明：

- “(1) 任何人就一所旅館申請牌照，須以監督指定的表格及方式向他提出。
(2) 監督收到根據第(1)款提出的申請後，須就申請作出以下決定—
(a) 就有關旅館向申請人發出以申請人為持牌人的牌照並施加監督認為適當的條件；或
(b) 拒絕發出牌照予申請人。
(5) 根據本條發出的牌照—
(c) 在訂明費用清繳後方可生效；”

⁴ 第 349 章第 9 條訂明：

- “(1) 牌照持有人可在牌照的有效期屆滿前 3 個月以前，申請把牌照續期不超過 84 個月。
(2) 牌照續期的申請須以監督指定的表格及方式向監督提出。
(3) 根據本條續期的牌照須在訂明費用繳清後方可生效，而監督可就獲續期的牌照施加條件，以補充或代替先前根據第 8 條施加的條件。”

- (b) 對於那些現時收回成本比率介乎 40%至 70%的收費，每次調高 15%，在三至七年內達到收回十足成本的目標；
- (c) 對於那些現時收回成本比率超過 70%的收費，每次調高 10%或以下，在一至三年內達到收回十足成本的目標。

在調低收費方面，政府會把有關收費一次過下調至收回全部成本。

5. 其後，民政事務局在二零零五年二月四日向立法會民政事務委員會提交了一份名為“調整民政事務局轄下各項對民生沒有直接影響的服務費用和收費”的文件，請議員就文件提出的調整收費建議發表意見。有關的建議涉及民政事務局轄下不會對市民的日常生活或營商人士的營運成本造成太大影響的 234 項收費。《旅館業(費用)規例》訂明的繳費項目，也包括在該份文件內。民政事務委員會已在二零零五年三月二十一日的會議上通過該份文件。

《2005 年旅館業（調整牌照費用）規例》

6. 就規例所訂明的繳費項目，根據二零零四至零五年度的價格曾進行成本檢討工作。結果是在簽發新牌照方面，現時的收費已收回成本的 45%至 99%，在續發牌照方面，則收回成本的 83%至 108%。參照上文第 4 段所載的財經事務及庫務局的指引，政府決定調整規例所訂的費用。

7. 首年的費用調整如下 –

- (a) 對於客房數目超過 100 間的旅館，發牌和續牌費用的加幅會不多於 1%；
- (b) 對於客房數目在 100 間或以下的旅館，發牌費用的加幅會由 10%至 15%；
- (c) 對於客房數目介乎 1 至 5 間的旅館，續牌費用會由調低 7%至增加 1%；

(d) 對於客房數目介乎 6 至 100 間的旅館，續牌費用的加幅會是 10% 或以下。

8. 財經事務及庫務局局長因此訂立了《2005 年旅館業(調整牌照費用)規例》(載於附件 A)，通過廢除舊的附表並由新附表取代，調整規例附表 1 和附表 2 分別訂明的費用。

立法程序時間表

9. 立法程序時間表如下：

在憲報刊登公告	二零零五年十月二十八日
提交立法會進行先訂立 後審議的程序	二零零五年十一月二日

10. 我們建議在二零零六年一月一日起實施新收費。

對財政的影響

11. 我們估計調整費用後會為政府帶來每年約為 321,000 元的額外收入。

提高效率的措施

12. 牌照事務處已通過推行提高效率的措施和研究不同的方法，控制成本。該處在運作上應用資訊科技，提高工作效率。在二零零三至零四年度，兩個專責處理旅館續牌事宜的高級測量主任職位，已降級為測量主任職位。在計算各項收費的成本時，這些因提高效率所節省的成本和改善措施已計算在內。另一項將會推行的改善措施，是安排有關人員使用屋宇署的“網上樓宇紀錄管理系統”，以便他們在處理牌照申請時，可以更快找到所需的有關樓宇圖則。

公眾諮詢

13. 我們已在二零零五年三月就有關的收費調整建議，諮詢香港旅遊業賓館聯會有限公司、香港賓館協會和香港酒店業主聯會。賓館經營者大都認為牌照費只可略為調高；有些則認為應繼續凍結，或在兩年後始行調整。至於酒店經營者，香港酒店業主聯會已給予非正式通知，表示不反對有關建議。

諮詢立法會事務委員會

14. 我們已於二零零五年三月二十一日諮詢立法會民政事務委員會(上文第 5 段已提及)。

宣傳

15. 《2005 年旅館業(調整牌照費用)規例》將於二零零五年十月二十八日刊登憲報，並會在同日發出新聞稿。

查詢

16. 如對本參考資料摘要有任何查詢，請致電 2881 7016 與民政事務總署牌照事務處總主任鄧鴻基先生聯絡。

民政事務總署

二零零五年十月

《 2005 年旅館業(調整牌照費用)規例 》

附件

- 附件 A – 《 2005 年旅館業（調整牌照費用）規例 》
- 附件 B – 《 旅館業（費用）規例 》（第 349 章附屬法例 B）
附表 1 和附表 2 訂明的現行費用

2005 年第 188 號法律公告

《2005 年旅館業(調整牌照費用)規例》

(由財經事務及庫務局局長憑藉《旅館業條例》(第 349 章)第 22 條
而根據《釋義及通則條例》(第 1 章)第 29A 條訂立)

1. 生效日期

本規例自 2006 年 1 月 1 日起實施。

2. 取代附表 1 及 2

《旅館業(費用)規例》(第 349 章，附屬法例 B)附表 1 及 2 現予廢除，代以——

“附表 1

[第 3(a) 及 4(b) 條]

須就根據本條例第 8 條發出的牌照
繳付的費用

客房數目	12 個月 費用 \$	24 個月 費用 \$	36 個月 費用 \$	48 個月 費用 \$	60 個月 費用 \$	72 個月 費用 \$	84 個月 費用 \$
1– 3	3,970	4,970	5,720	9,650	11,600	13,550	15,500
4– 5	3,970	5,190	6,410	10,250	12,400	14,600	16,750
6– 9	6,000	7,690	9,370	14,150	16,900	18,750	21,350
10– 20	10,950	12,700	14,450	19,350	22,150	24,950	27,750
21– 30	17,100	19,000	20,900	25,900	28,850	31,800	34,750
31– 40	22,650	24,700	26,750	31,850	34,900	38,000	41,050
41– 50	29,450	31,550	33,650	38,900	42,050	45,150	48,300
51–100	35,000	37,250	39,450	44,800	48,050	51,300	54,550
101–200	59,600	61,700	63,750	68,650	71,650	74,700	77,700
201–300	67,100	69,350	71,600	76,750	79,950	83,200	86,400
301–400	74,550	77,100	79,600	85,000	88,500	91,950	95,450
401–500	82,000	84,800	87,600	93,200	96,950	100,700	104,400
500 以上	94,050	97,200	100,400	106,400	110,500	114,700	118,800

附表 2

[第 3(b) 及 4(c) 條]

須就根據本條例第 9 條續期的牌照
繳付的費用

客房數目	12 個月 費用 \$	24 個月 費用 \$	36 個月 費用 \$	48 個月 費用 \$	60 個月 費用 \$	72 個月 費用 \$	84 個月 費用 \$
1– 3	2,590	3,450	4,310	8,010	9,820	11,600	13,450
4– 5	3,230	4,280	5,330	9,220	11,200	13,200	15,200
6– 9	5,500	7,120	8,730	13,250	15,650	18,050	20,500
10– 20	9,580	11,100	12,650	17,000	19,450	21,950	24,400
21– 30	14,900	16,550	18,200	22,700	25,300	27,950	30,550
31– 40	18,300	20,050	21,800	26,400	29,100	31,800	34,500
41– 50	20,050	21,900	23,700	28,400	31,200	33,950	36,750
51–100	22,300	24,250	26,150	30,900	33,800	36,650	39,550
101–200	25,050	27,150	29,200	34,100	37,100	40,150	43,150
201–300	27,300	29,550	31,800	36,950	40,150	43,400	46,600
301–400	29,450	32,000	34,500	39,900	43,400	46,850	50,350
401–500	31,800	34,600	37,400	43,000	46,750	50,500	54,250
500 以上	36,450	39,650	42,800	48,850	52,950	57,100	61,250”。

財經事務及庫務局局長
馬時亨

2005 年 10 月 17 日

註 釋

本規例調整根據《旅館業條例》(第 349 章)就牌照的發出及續期須繳付的費用。

根據《旅館業(費用)規例》(第349章附屬法例B)規定的現行收費及新建議收費

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
民政事務總署							
根據《旅館業(費用)規例》發牌的收費							
發出牌照							
<i>一年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$5,483	\$3,450	\$3,970	\$520	15%	\$10,920	4
4-5 個房間	\$6,472	\$3,450	\$3,970	\$520	15%	\$14,040	5
6-9 個房間	\$11,543	\$5,220	\$6,000	\$780	15%	\$25,740	6
10-20 個房間	\$20,164	\$9,520	\$10,950	\$1,430	15%	\$20,020	6
21-30 個房間	\$29,516	\$14,850	\$17,100	\$2,250	15%	\$9,000	5
31-40 個房間	\$37,801	\$19,710	\$22,650	\$2,940	15%	\$8,820	5
41-50 個房間	\$44,041	\$25,590	\$29,450	\$3,860	15%	\$11,580	4
51-100 個房間	\$51,981	\$30,450	\$35,000	\$4,550	15%	\$50,050	4
101-200 個房間	\$59,613	\$58,750	\$59,600	\$850	1%	\$2,550	1
201-300 個房間	\$67,077	\$66,120	\$67,100	\$980	1%	\$980	1
301-400 個房間	\$74,540	\$73,490	\$74,550	\$1,060	1%	\$1,060	1
401-500 個房間	\$82,004	\$80,850	\$82,000	\$1,150	1%	\$1,150	1
超過500 個房間	\$94,033	\$92,790	\$94,050	\$1,260	1%	-	1
<i>兩年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$6,341	\$4,320	\$4,970	\$650	15%	\$650	3
4-5 個房間	\$7,520	\$4,510	\$5,190	\$680	15%	\$680	4
6-9 個房間	\$13,001	\$6,690	\$7,690	\$1,000	15%	\$1,000	5
10-20 個房間	\$21,687	\$11,050	\$12,700	\$1,650	15%	-	5
21-30 個房間	\$31,170	\$16,520	\$19,000	\$2,480	15%	-	5
31-40 個房間	\$39,557	\$21,470	\$24,700	\$3,230	15%	-	5
41-50 個房間	\$45,873	\$27,430	\$31,550	\$4,120	15%	-	4
51-100 個房間	\$53,906	\$32,380	\$37,250	\$4,870	15%	-	4
101-200 個房間	\$61,679	\$60,820	\$61,700	\$880	1%	-	1
201-300 個房間	\$69,349	\$68,400	\$69,350	\$950	1%	-	1
301-400 個房間	\$77,076	\$76,030	\$77,100	\$1,070	1%	-	1
401-500 個房間	\$84,794	\$83,650	\$84,800	\$1,150	1%	-	1
超過500 個房間	\$97,212	\$95,970	\$97,200	\$1,230	1%	-	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>三年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$7,198	\$5,200	\$5,720	\$520	10%	\$1,560	4
4-5 個房間	\$8,569	\$5,570	\$6,410	\$840	15%	\$2,520	4
6-9 個房間	\$14,460	\$8,150	\$9,370	\$1,220	15%	\$6,100	5
10-20 個房間	\$23,211	\$12,580	\$14,450	\$1,870	15%	\$1,870	5
21-30 個房間	\$32,824	\$18,180	\$20,900	\$2,720	15%	\$2,720	5
31-40 個房間	\$41,313	\$23,240	\$26,750	\$3,510	15%	-	5
41-50 個房間	\$47,705	\$29,270	\$33,650	\$4,380	15%	-	4
51-100 個房間	\$55,830	\$34,310	\$39,450	\$5,140	15%	\$5,140	4
101-200 個房間	\$63,744	\$62,890	\$63,750	\$860	1%	-	1
201-300 個房間	\$71,622	\$70,670	\$71,600	\$930	1%	-	1
301-400 個房間	\$79,611	\$78,570	\$79,600	\$1,030	1%	-	1
401-500 個房間	\$87,584	\$86,440	\$87,600	\$1,160	1%	-	1
超過500 個房間	\$100,392	\$99,150	\$100,400	\$1,250	1%	-	1
<i>四年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$10,902	\$8,770	\$9,650	\$880	10%	-	3
4-5 個房間	\$12,464	\$9,330	\$10,250	\$920	10%	-	4
6-9 個房間	\$18,765	\$12,320	\$14,150	\$1,830	15%	-	4
10-20 個房間	\$27,581	\$16,810	\$19,350	\$2,540	15%	-	4
21-30 個房間	\$37,325	\$22,540	\$25,900	\$3,360	15%	-	4
31-40 個房間	\$45,915	\$27,700	\$31,850	\$4,150	15%	-	4
41-50 個房間	\$52,384	\$33,810	\$38,900	\$5,090	15%	-	4
51-100 個房間	\$60,601	\$38,940	\$44,800	\$5,860	15%	-	4
101-200 個房間	\$68,657	\$67,660	\$68,650	\$990	1%	-	1
201-300 個房間	\$76,741	\$75,650	\$76,750	\$1,100	1%	-	1
301-400 個房間	\$84,993	\$83,810	\$85,000	\$1,190	1%	-	1
401-500 個房間	\$93,220	\$91,930	\$93,200	\$1,270	1%	-	1
超過500 個房間	\$106,418	\$105,030	\$106,400	\$1,370	1%	-	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>五年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$12,709	\$10,540	\$11,600	\$1,060	10%	-	2
4-5 個房間	\$14,461	\$11,290	\$12,400	\$1,110	10%	-	3
6-9 個房間	\$21,172	\$14,690	\$16,900	\$2,210	15%	-	3
10-20 個房間	\$30,054	\$19,240	\$22,150	\$2,910	15%	-	4
21-30 個房間	\$39,928	\$25,100	\$28,850	\$3,750	15%	-	4
31-40 個房間	\$48,620	\$30,360	\$34,900	\$4,540	15%	-	4
41-50 個房間	\$55,165	\$36,550	\$42,050	\$5,500	15%	-	3
51-100 個房間	\$63,475	\$41,770	\$48,050	\$6,280	15%	-	3
101-200 個房間	\$71,672	\$70,630	\$71,650	\$1,020	1%	-	1
201-300 個房間	\$79,963	\$78,830	\$79,950	\$1,120	1%	-	1
301-400 個房間	\$88,477	\$87,250	\$88,500	\$1,250	1%	-	1
401-500 個房間	\$96,959	\$95,620	\$96,950	\$1,330	1%	-	1
超過500 個房間	\$110,546	\$109,110	\$110,500	\$1,390	1%	-	1
<i>六年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$14,515	\$12,310	\$13,550	\$1,240	10%	-	2
4-5 個房間	\$16,458	\$13,250	\$14,600	\$1,350	10%	-	3
6-9 個房間	\$23,580	\$17,060	\$18,750	\$1,690	10%	-	4
10-20 個房間	\$32,526	\$21,680	\$24,950	\$3,270	15%	-	3
21-30 個房間	\$42,531	\$27,660	\$31,800	\$4,140	15%	-	4
31-40 個房間	\$51,325	\$33,030	\$38,000	\$4,970	15%	-	4
41-50 個房間	\$57,946	\$39,280	\$45,150	\$5,870	15%	-	3
51-100 個房間	\$66,348	\$44,600	\$51,300	\$6,700	15%	-	3
101-200 個房間	\$74,687	\$73,610	\$74,700	\$1,090	1%	-	1
201-300 個房間	\$83,185	\$82,000	\$83,200	\$1,200	1%	-	1
301-400 個房間	\$91,962	\$90,690	\$91,950	\$1,260	1%	-	1
401-500 個房間	\$100,697	\$99,310	\$100,700	\$1,390	1%	-	1
超過500 個房間	\$114,675	\$113,190	\$114,700	\$1,510	1%	-	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>七年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$16,321	\$14,080	\$15,500	\$1,420	10%	-	2
4-5 個房間	\$18,455	\$15,210	\$16,750	\$1,540	10%	-	3
6-9 個房間	\$25,987	\$19,420	\$21,350	\$1,930	10%	-	4
10-20 個房間	\$34,999	\$24,110	\$27,750	\$3,640	15%	-	3
21-30 個房間	\$45,134	\$30,220	\$34,750	\$4,530	15%	-	3
31-40 個房間	\$54,029	\$35,690	\$41,050	\$5,360	15%	-	3
41-50 個房間	\$60,727	\$42,020	\$48,300	\$6,280	15%	-	3
51-100 個房間	\$69,221	\$47,430	\$54,550	\$7,120	15%	-	3
101-200 個房間	\$77,702	\$76,580	\$77,700	\$1,120	1%	-	1
201-300 個房間	\$86,406	\$85,180	\$86,400	\$1,220	1%	-	1
301-400 個房間	\$95,446	\$94,130	\$95,450	\$1,320	1%	-	1
401-500 個房間	\$104,436	\$103,000	\$104,400	\$1,400	1%	-	1
超過500 個房間	\$118,803	\$117,270	\$118,800	\$1,530	1%	-	1
續領牌照							
<i>一年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$2,590	\$2,790	\$2,590	-\$200	-7%	-\$4,000	1
4-5 個房間	\$3,230	\$3,300	\$3,230	-\$70	-2%	-\$2,800	1
6-9 個房間	\$6,032	\$5,000	\$5,500	\$500	10%	\$38,500	2
10-20 個房間	\$9,583	\$8,720	\$9,580	\$860	10%	\$13,760	1
21-30 個房間	\$14,912	\$14,210	\$14,900	\$690	5%	\$2,070	1
31-40 個房間	\$18,283	\$18,260	\$18,300	\$40	0.2%	\$120	1
41-50 個房間	\$20,056	\$19,990	\$20,050	\$60	0.3%	\$60	1
51-100 個房間	\$22,304	\$22,230	\$22,300	\$70	0.3%	\$630	1
101-200 個房間	\$25,063	\$25,040	\$25,050	\$10	-	\$90	1
201-300 個房間	\$27,277	\$27,260	\$27,300	\$40	0.1%	\$400	1
301-400 個房間	\$29,449	\$29,400	\$29,450	\$50	0.2%	\$250	1
401-500 個房間	\$31,802	\$31,750	\$31,800	\$50	0.2%	\$350	1
超過500 個房間	\$36,455	\$36,360	\$36,450	\$90	0.2%	\$1,530	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>兩年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$3,448	\$3,660	\$3,450	-\$210	-6%	-\$840	1
4-5 個房間	\$4,279	\$4,360	\$4,280	-\$80	-2%	-\$1,200	1
6-9 個房間	\$7,491	\$6,470	\$7,120	\$650	10%	\$8,450	2
10-20 個房間	\$11,107	\$10,260	\$11,100	\$840	8%	\$840	1
21-30 個房間	\$16,566	\$15,870	\$16,550	\$680	4%	-	1
31-40 個房間	\$20,038	\$20,020	\$20,050	\$30	0.1%	\$30	1
41-50 個房間	\$21,888	\$21,830	\$21,900	\$70	0.3%	-	1
51-100 個房間	\$24,228	\$24,160	\$24,250	\$90	0.4%	-	1
101-200 個房間	\$27,129	\$27,110	\$27,150	\$40	0.1%	-	1
201-300 個房間	\$29,550	\$29,540	\$29,550	\$10	-	-	1
301-400 個房間	\$31,984	\$31,940	\$32,000	\$60	0.2%	-	1
401-500 個房間	\$34,591	\$34,540	\$34,600	\$60	0.2%	-	1
超過500 個房間	\$39,635	\$39,540	\$39,650	\$110	0.3%	-	1
<i>三年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$4,305	\$4,530	\$4,310	-\$220	-5%	-\$3,080	1
4-5 個房間	\$5,327	\$5,420	\$5,330	-\$90	-2%	-\$3,690	1
6-9 個房間	\$8,949	\$7,940	\$8,730	\$790	10%	\$80,580	2
10-20 個房間	\$12,630	\$11,790	\$12,650	\$860	7%	\$10,320	1
21-30 個房間	\$18,220	\$17,530	\$18,200	\$670	4%	-	1
31-40 個房間	\$21,794	\$21,780	\$21,800	\$20	0.1%	\$60	1
41-50 個房間	\$23,720	\$23,670	\$23,700	\$30	0.1%	-	1
51-100 個房間	\$26,153	\$26,090	\$26,150	\$60	0.2%	\$60	1
101-200 個房間	\$29,195	\$29,180	\$29,200	\$20	0.1%	-	1
201-300 個房間	\$31,823	\$31,810	\$31,800	-\$10	-	-\$10	1
301-400 個房間	\$34,519	\$34,480	\$34,500	\$20	0.1%	\$20	1
401-500 個房間	\$37,381	\$37,330	\$37,400	\$70	0.2%	\$70	1
超過500 個房間	\$42,814	\$42,720	\$42,800	\$80	0.2%	-	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>四年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$8,009	\$8,100	\$8,010	-\$90	-1%	-	1
4-5 個房間	\$9,222	\$9,180	\$9,220	\$40	0.4%	-	1
6-9 個房間	\$13,254	\$12,100	\$13,250	\$1,150	10%	-	1
10-20 個房間	\$17,001	\$16,020	\$17,000	\$980	6%	-	1
21-30 個房間	\$22,721	\$21,890	\$22,700	\$810	4%	-	1
31-40 個房間	\$26,397	\$26,250	\$26,400	\$150	1%	-	1
41-50 個房間	\$28,399	\$28,210	\$28,400	\$190	1%	-	1
51-100 個房間	\$30,924	\$30,720	\$30,900	\$180	1%	-	1
101-200 個房間	\$34,107	\$33,950	\$34,100	\$150	0.4%	-	1
201-300 個房間	\$36,942	\$36,790	\$36,950	\$160	0.4%	-	1
301-400 個房間	\$39,901	\$39,720	\$39,900	\$180	0.5%	-	1
401-500 個房間	\$43,017	\$42,820	\$43,000	\$180	0.4%	-	1
超過500 個房間	\$48,840	\$48,600	\$48,850	\$250	0.5%	-	1
<i>五年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$9,816	\$9,870	\$9,820	-\$50	-1%	-	1
4-5 個房間	\$11,219	\$11,140	\$11,200	\$60	1%	-	1
6-9 個房間	\$15,662	\$14,470	\$15,650	\$1,180	8%	-	1
10-20 個房間	\$19,473	\$18,450	\$19,450	\$1,000	5%	-	1
21-30 個房間	\$25,324	\$24,460	\$25,300	\$840	3%	-	1
31-40 個房間	\$29,102	\$28,910	\$29,100	\$190	1%	-	1
41-50 個房間	\$31,180	\$30,940	\$31,200	\$260	1%	-	1
51-100 個房間	\$33,797	\$33,550	\$33,800	\$250	1%	-	1
101-200 個房間	\$37,122	\$36,920	\$37,100	\$180	0.5%	-	1
201-300 個房間	\$40,164	\$39,970	\$40,150	\$180	0.5%	-	1
301-400 個房間	\$43,386	\$43,160	\$43,400	\$240	1%	-	1
401-500 個房間	\$46,756	\$46,510	\$46,750	\$240	1%	-	1
超過500 個房間	\$52,969	\$52,680	\$52,950	\$270	1%	-	1

收費項目	十足成本 (按二零零四至 零五年度的價格 水平計算) (\$)	現時收費 水平 (\$)	建議收費 水平 (\$)	增加/ 減少款額 (\$)	增幅/減幅 (以百分比 計算)	每年增加/ 減少的收入 (\$)	收回十足成本 所需年期
<i>六年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$11,622	\$11,650	\$11,600	-\$50	-0.4%	-	1
4-5 個房間	\$13,216	\$13,100	\$13,200	\$100	1%	-	1
6-9 個房間	\$18,069	\$16,840	\$18,050	\$1,210	7%	-	1
10-20 個房間	\$21,946	\$20,880	\$21,950	\$1,070	5%	-	1
21-30 個房間	\$27,927	\$27,020	\$27,950	\$930	3%	-	1
31-40 個房間	\$31,806	\$31,570	\$31,800	\$230	1%	-	1
41-50 個房間	\$33,961	\$33,680	\$33,950	\$270	1%	-	1
51-100 個房間	\$36,671	\$36,380	\$36,650	\$270	1%	-	1
101-200 個房間	\$40,137	\$39,890	\$40,150	\$260	1%	-	1
201-300 個房間	\$43,386	\$43,140	\$43,400	\$260	1%	-	1
301-400 個房間	\$46,870	\$46,600	\$46,850	\$250	1%	-	1
401-500 個房間	\$50,495	\$50,200	\$50,500	\$300	1%	-	1
超過500 個房間	\$57,097	\$56,760	\$57,100	\$340	1%	-	1
<i>七年有效期牌照</i>							
1-3 個房間	\$13,428	\$13,420	\$13,450	\$30	0.2%	-	1
4-5 個房間	\$15,213	\$15,060	\$15,200	\$140	1%	-	1
6-9 個房間	\$20,476	\$19,210	\$20,500	\$1,290	7%	-	1
10-20 個房間	\$24,418	\$23,320	\$24,400	\$1,080	5%	-	1
21-30 個房間	\$30,530	\$29,580	\$30,550	\$970	3%	-	1
31-40 個房間	\$34,511	\$34,240	\$34,500	\$260	1%	-	1
41-50 個房間	\$36,742	\$36,420	\$36,750	\$330	1%	-	1
51-100 個房間	\$39,544	\$39,210	\$39,550	\$340	1%	-	1
101-200 個房間	\$43,152	\$42,870	\$43,150	\$280	1%	-	1
201-300 個房間	\$46,607	\$46,320	\$46,600	\$280	1%	-	1
301-400 個房間	\$50,354	\$50,040	\$50,350	\$310	1%	-	1
401-500 個房間	\$54,233	\$53,890	\$54,250	\$360	1%	-	1
超過500 個房間	\$61,225	\$60,840	\$61,250	\$410	1%	\$410	1